Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI

Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br

Portaria nº. 019/2015 de 12 de junho de 2015

Estabelece a Comissão Julgadora do Prêmio Piauí de
Economia (Categoria Monografia) 2015 e Comissão
para análise da escolha da Personalidade Econômica
do Ano.

A Presidente do Conselho Regional de Economia 22ª Região-PI, no uso

de suas atribuições regulamentadas, conferidas pela Lei 1.411/51 de 13.08.51, pelo
Decreto 31.794/52 de 17.11.52, Lei 6.537 de 19 de junho de 1978 e resolução nº.
1.746/2005/COFECON e suas atualizações, bem como sessão plenária ordinária realizada
dia 12/06/2015.

  Resolve:

  Art. 1º Aprovar a criação da Comissão Julgadora que avaliará as
monografias concorrentes ao Premio Piauí de Economia 2015 (Categoria Monografia)
composta pelos seguintes economistas Chirlene Godinho Maia, Gilson de Castro Moura
e Pedro Andrade de Oliveira.

             Art. 2º A referida comissão também fará a seleção dos 05 (cinco) nomes
mais indicados pelos economistas com a seguinte analise de Curriculum Vitae da

comenda “Personalidade Econômica do Ano”, que consiste na premiação de um
piauiense ou naturalizado, Economista, que tenha se distinguido de forma notável ou
relevante e contribuído, direta ou indiretamente, para o desenvolvimento Sócio
Econômico do Estado do Piauí ou da Região Nordeste.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

Teresina, 12 de junho de 2015.

 Econ. Teresinha de Jesus Ferreira da Silva
Presidente